D'altra banda, davant aquest lloc, prop del mig de la ciutat—més o menys cap a l'est—al ressalt de l'esmentat mont hi ha l'enorme i bella fortificació del Soldà<sup>3</sup>, decentíssimament fortificada i embellida amb aparells bèl·lics i palaus, oficines i altres magnificències imperials. Té, segons es diu, una milla de perímetre i dista de la ciutat tant com un tret de balista. Allà hi romanen

<sup>1</sup> En àrab 'Maydān' o 'mīdān': 'plaça' o 'hipòdrom'. Cf. pàgines LXXVIII–LXXIX i CCIV de l'estudi preliminar. Sembla que Symon Semeonis descriu aquí un dels hipòdroms construïts pel Soldà al-Nasir Muhammad qui va manar la construcció d'un 'mīdān' vora el riu Nil: Agnès Carayon, «City of the Cavalrymen and House of the Rider: 'Landscape Hippedromes' and Stable-Palaces in Mamluk Cairo» dins Ropa, Anastasija i Timothy Dawson (edd.), *Echoing Hooves: Studies on Horses and Their Effects on Medieval Societies*, (Leiden-Boston: Brill, 2022), 65.

<sup>2</sup> Descriu aquí el frare franciscà el joc del polo, de gran prestigi en les anteriors dinasties aràbiques i que amb els mamelucs aconsegueix una institucionalització a través de la creació d'una temporada de joc que començava amb la crescuda del riu Nil: Carayon, «City of the Cavalrymen», 61.

<sup>3</sup> La Ciutadella del Caire.

stant .X. milia equites stipendiarii excellentiores, qui specialiter Soldano intendunt, exceptis  
illis qui in ciuitate preparata morantur, de quibus dictum est. Qui omnes, sicut ceteri  
90 Saracenorum equites, in sellis bassis et humilibus, strepis breuibus ad instar dominarum  
equitant, in quarum qualibet parte anteriori est unus anulus in quo claua siue *marsa* ad ipsius  
equitis tutamentum et defensionem satis bellice ponitur. Et eorum quilibet indifferenter ense  
quodammodo curuo circumcingitur, et cum hoc multi eorum sunt sagittarii electissimi, et  
potissime Turci, quorum arcus sunt de cornu curui et sagitte facte triangulares ad modum  
95 spiculorum, quarum capita sunt hastis inserta sicut cultellus in manubrio, qui raro uel  
nunquam aues nisi in aere ictibus sagittarum interficiunt.

Hic autem est sciendum quod sicut Indi siue Ethiopes colore ab aliis distinguuntur, ita et hii,  
uidelicet Turci, facie. Facies namque habent breues et in parte superiori latas, et inferiori e  
conuerso, quorum oculi sunt multum parui et totaliter conformes oculis cuiusdam bestiole,  
100 qui ex instinctu sue nature cuniculos per domos et cancellas et domos subterraneas uenatur; et  
in naso cum Indianis quodammodo conformitatem habent, et cum catis in barba maximam  
affinitatem sibi uendicantur. Et eorum mulieres ab eis in figura in nullo discrepantur, sed per  
omnia conueniunt. Predicti autem castri fundamenta sunt in lapide aliquo et sculptili de quo  
ipsum totaliter est constructum. Qui lapis eiusdem speciei est cum lapide de || quo constructi  
105 sunt muri ciuitatem Parisi ambientes. Quod quamuis sit apparatus bellicis multis ornatum,  
tamen aquam non habet a se, et muri eius, sicut intelleximus, sunt satis habiles ad frangendum.  
Et ex opposito autem ipsius infra ciuitatem est lacus quidam pulcherrimus, qui tempore  
hiemali est anatis et aliis auibus aquaticis habundantissime dotatus, undique consitus, in  
diuersis piscium maneriebus uberrimus, in quo piscantes maximum tributum soluunt  
110 Soldano, et de piscibus aliquoties subministrant.